基隆市立碇內國中 110 學年度第 1 學期期初校務會議紀錄

一、時間：110 年 8月 31 日（星期二）上午 8:30

二、地點：本校視聽教室

三、出（列）席人姓名：詳如簽到單

四、主席:張雁婷校長                     紀錄：李麗真

五、校長報告:詳如書面資料

六、各處室報告：

    教務處報告:

1. 詳見書面資料。

2. 110-1 課業輔導上課日修正為 70節。

3. 資訊安全宣導-個人資訊安全守則。市網中心約 9-10 月進行公務帳

號資安檢測，同仁若有看到奇怪郵件請不要隨意開啟，一但有開啟

紀錄，會被通知去上資訊安全課程。

4. 教學組-

 (1)教室日誌,因為漏買暫時用影印版。

(2)兼課，若要改時段請於 9/1 前找教學組。

(3)代課單，仍要走紙本，若公假怕會來不及建議寫代課單勾選公

   假，並請主任準時批閱假單。

       (4)公開觀課，請填寫 10月份以後。

       (5)線上課程，統一用資訊組開立的班級教室， 請準時下課「結

          束通話」，學藝股長仍須填寫教室日誌。

       (6)若發生「停課不停學」請導師提醒學藝股長將教室日誌帶回家

          繼續填寫。

    學務處報告：

1. 詳見書面資料。修正報告事項首頁四-3、9/6、9/11、9/13……。

    2.環境教育宣導-入侵種對環境影響。

總務處報告:

1. 詳見書面資料。

2. 明天發放隔板。隔板使用將列入午餐評比評分項目之一。

    輔導處報告:

    1.詳見書面資料。

    2.校園性侵害性騷擾暨性霸凌防治教育宣導。

    3.多元智能量表介紹與運用宣導。

    4.家暴防治及兒少保宣導。

    5.專科大樓 3樓團體教室更名為「知動教室」，老師如果要借用請洽

      輔導室。

    人事室報告:

1. 詳見書面資料。

2. 8/1 起線上差勤全面導入，請假者請使用線上系統請假，操作方

式請詳見碇中網-人事室;教師輪值補休由人事室進行後端登錄。

    教師會報告:

     1.每位老師都是本校教師會會員。

      2.基隆市教師職業工會，會員年費今年將提高至 1500 元，有繳費者

       為工會的會員。

     3.擬修訂「兼任職務輪替辦法」，教師會的會員如有任何建言及想法

       可向本會提出。

     4.近期將召開本學期教師會會員大會。

七、提案討論:

    案由 1.110-1 行事曆提報審核(如附件)。

      決議:決議通過。

    案由 2.本校「教師輔導與管教學生辦法」提報審核(如附件)。

決議:決議通過。

    案由 3.本校各項選舉代表名單—

    (1)110 學年度學生事務委員會：李孟龍教師

    (2)110 學年度導師審議委員會：凃文玲教師

    (3)110 學年度特教推行委員會導師代表(男性)：簡明毅老師。

    (4)110 學年度教評會委員：

周珮琪主任、施志光組長(男)、廖芳美教師、徐瑞恭教師(男)、

張淑芳教師、李孟龍教師(男)。

候補委員：陳俊榮組長、柯宜君主任、凃文玲教師、陳秀霙教師。

    (5)110 學年度教師成績考核委員：

陳正賢主任(男)、廖芳美教師、徐瑞恭教師(男)、李孟龍教師(男)。

候補委員：陳俊榮組長、周家榆組長、施志光組長、凃文玲教師。

八、臨時動議：無

九、校長裁(指)示:

   1.感謝新任行政人員加入。鼓勵同仁有機會能加入行政團隊，會有不

     同視野及經歷。年金改革後平均約莫 30 年職業生涯，可規劃區段不

     同學習機會。

   2.感謝七導團隊，陣容很強，冀盼新生能很快建立學校生活及生活習

     慣。

   3.因少子化致班級人數減少部分，危機就是轉機，透過這機會審視及

     作為，讓家長能放心，孩子可留下來。學校最好的行銷就是學生，

     尤其是七年級生，學生會利用校慶等活動返回母校向老師反映國中

     端學習活動內容等，老師就會給一些意見。學生平常生活教育是要

     特別去提醒的。先 hold 住七年級學生，跟學生相處最久的是導師、

     任課老師。行政各項規劃讓老師有方向可循。一人確診群校停課，

     與學生做好線上教學默契(使用工具、上課規範、作業及評量)，有

     備無患的規劃，會讓家長最有感。

   4.善用「學習扶助」，施測後若班級人數有達 6-8 人，可以自行開班不

     用併班。

十、散會：上午 10:40。